
 

Harmonie, příspěvková organizace 
 Chářovská 785/85, 794 01 Krnov 

 

                         
 

Ceník úhrad poskytovaných služeb 
Chráněné bydlení, Harmonie příspěvková organizace 

(platný od 01. 02. 2024) 

 
Ceny poskytovaných služeb jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a § 17 vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
1. Ubytování  

- ve výši úhrady za ubytování jsou započítány všechny poplatky za služby spojené s užíváním bytu 

a záloh za energie, včetně užívání základního vybavení poskytovaného na jednotlivých 

střediscích chráněných bydlení 

- úhrada za ubytování je stanovena dle jednotlivých počtů dní v daném měsíci 

- v případě pobytu mimo zařízení se cena za ubytování nesnižuje 

 

Typ pokoje Středisko Pokoj Cena/osoba/den 

kategorie A  

Chráněné bydlení SPC, Krnov  

Chráněné bydlení B. Smetany, Město Albrechtice 

Chráněné bydlení Krnovská, Město Albrechtice 

Chráněné bydlení Pod Hůrkou, Město Albrechtice  

Chráněné bydlení Slunečná, Osoblaha 

jednolůžkový 280,- Kč 

dvoulůžkový 260,- Kč 

kategorie B  Chráněné bydlení P. Bezruče, Město Albrechtice 

jednolůžkový 270,- Kč 

dvoulůžkový 250,- Kč 

 

2. Strava  

- klient se stravuje individuálně za podpory či dopomoci pracovníka, kdy rozsah podpory  

je sjednán v individuálním plánu 

- veškeré výdaje spojené se stravou si klient platí sám dle vlastní potřeby. 

 

3. Úkony podpory  

- úhrada za úkon podpory je účtována dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k jeho 

zajištění. Pokud poskytování těchto úkonů podpory, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 

netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.   

- pokud je úkon podpory poskytován více klientům najednou, účtovaná částka se poměrně krátí  

a to tak, že se rozdělí mezi počet klientů 

- celková úhrada za poskytnutou podporu v jednom kalendářním měsíci může činit nejvýše částku 

ve výši přiznaného příspěvku na péči klienta, pokud není smluvně dohodnuto jinak 

- v případě, že klient nemá přiznán příspěvek na péči, platí úhradu za poskytnuté úkony podpory 

ve výši I. stupně příspěvku na péči, pokud není smluvně dohodnuto jinak 

 

 

 



 

Harmonie, příspěvková organizace 
 Chářovská 785/85, 794 01 Krnov 

 

                         
 

Úkony podpory Cena/1 hodina 

Pomoc při zajištění stravy 
Pomoc s přípravou stravy  

135,- Kč 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 
Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti; pomoc při údržbě domácích spotřebičů; 

podpora při hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými pomůckami  
135,- Kč 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím; nácvik  

a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností; zajištění 

podmínek pro přiměřené vzdělávání; podpora v oblasti partnerských vztahů; podpora  

při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu  

135,- Kč 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět; podporu a pomoc  

při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů; pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 

začleňování osob  

135,- Kč 

Sociálně terapeutické činnosti 
Socioterapeutické činnosti, jejich poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních  

a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob  
135,- Kč 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 
Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů; pomoci při vyřizování 

běžných záležitostí  

135,- Kč 

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
Pomoc při úkonech osobní hygieny; pomoc při základní péči o vlasy a nehty; pomoc při použití 

WC  
135,- Kč 

 

 

4. Fakultativní služby  

DOPRAVA AUTOMOBILEM ORGANIZACE  

- doprava automobilem organizace (účtováno dle průměrné spotřeby paliva a ceny pohonných 

hmot, dle druhu použitého vozidla) 

- uvedené ceny jsou stanoveny pro 1 klienta za ujetý 1km, v případě, že využije dopravu 

automobilem organizace více klientů současně, cena se dělí počtem klientů 

 

Druh vozidla Cena/km 

osobní automobil (nafta, benzín, CNG)  8,- Kč 

Vícemístný automobil  13,- Kč 

 

 

 

 



 

Harmonie, příspěvková organizace 
 Chářovská 785/85, 794 01 Krnov 

 

                         
 

5. Další náklady: 

- klient si ze svých vlastních finančních zdrojů hradí věci osobní potřeby, především vlastní 

hygienické potřeby a pomůcky, léky, kompenzační pomůcky atd.  

- klient hradí vstupné pracovníkovi přímé péče na kulturní a společenské akce, kde je pracovník 

jako doprovod, dále hradí dopravu a ubytování pracovníkovi přímé péče, pokud se jedná  

o vícedenní doprovod 

 

 

 

 

V Krnově dne 30. 01. 2024 
 
 
 
 

Mgr. Martina Nováková, Dis.   
                                                                                                                                     ředitelka  

 


		2024-01-30T22:45:58+0100
	Mgr. Martina Nováková, DiS.




